
 

 VYSVĚTLENÍ Č. 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon") 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň 

Sídlo: Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň 

Zastoupený: Ing. Jana Horová, vedoucí Pobočky Plzeň 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 
Název veřejné zakázky: Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Železný Újezd 

Sp. značka / č.j.: SP3188/2020-504201 / SPU 195162/2020 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 
 
Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský 
kraj, který dne 27. 5. 2020 zahájil nadlimitní veřejnou zakázku v otevřeném řízení s názvem 
„Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Železný Újezd“, uvedl v Zadávací dokumentaci (ze 
dne 27. 5. 2020, č. j. SPU 123565/2020), v bodě 7 TECHNICKÁ KVALIFIKACE, podbodě 7.1 
dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona: 
 

„Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v seznamu významných služeb 
poskytovaných v posledních 3 letech prokáže, že realizoval min.: 

• 3 služby charakteru zpracování návrhu komplexní pozemkové úpravy na základě 

zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech na 

celkové výměře (tj. v součtu) 600 ha, které jsou zapsány v KN. Z toho min. 1 musí 

být o výměře 300 ha dle § 13 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách 

(zadavatel nestanovuje min. požadovaný rozsah)“ 

Vzhledem k tomu, že KoPÚ v k.ú. Železný Újezd není pozemkovou úpravou, kde se řeší § 13 
zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách, došlo k administrativnímu pochybení 
a není nutné požadovat v technické kvalifikaci reference na KoPÚ s rekonstrukcí přídělů. 

Proto pro splnění technické kvalifikace stačí, aby dodavatel předložil 3 služby charakteru KoPÚ 
v celkové výměře 600 ha, z toho 1 musí mít minimálně 300 ha. 

 

 

 

 

 



 
Nově tedy požadavek dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona zní: 

• 3 služby charakteru zpracování návrhu komplexní pozemkové úpravy na základě 

zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech na 

celkové výměře (tj. v součtu) 600 ha, které jsou zapsány v KN. Z toho min. 1 musí 

být o výměře 300 ha  

. 

V Plzni dne 5. 6. 2020 

 

 

 

………………………………………. 

Ing. Jana Horová 
vedoucí Pobočky Plzeň   
Státní pozemkový úřad 

 

 


		2020-06-05T14:40:40+0200
	Ing. Jana Horová
	Podepsáno programem vOKOsCom




